

Wiadomości

Wtorek, 28 września 2021

Uroczystości Jubileuszowe Michalitów w Pawlikowicach

Pawlikowice to miejsce znane jako centrum formacji Michalitów w postulacie i nowicjacie. Znajduje się tam dom zakonny, w którym niegdyś działał zakład wychowawczy dla chłopców.

Zanim powstała parafia w Pawlikowicach, istniała tu od 1921 r. kaplica. W tymże roku, dzięki staraniom bp Adama Sapiehy, zostało zatwierdzone Zgromadzenie św. Michała Archanioła. Po 30 latach, czyli w 1951 r., ten sam duchowny – bp Adam Sapieha – erygował parafię, której patronuje św. Michał Archanioł.

W latach 1989–1991 wybudowano nowy kościół. Kamień węgielny z Góry Gargano wmurowano 29 września 1991 r. Dokonał tego bp Stanisław Smoleński. Świątynię konsekrował bp Franciszek Macharski 29 września 2001 r., w dniu jubileuszu wspólnoty wiernych. W tym też roku do parafii obejmującej teren Pawlikowic i Mietniowa decyzją kurii krakowskiej dołączono miejscowość Chorągwica. Księża Michalici na ziemi wielickiej posługują również w parafiach w Gorzkowie i Byszycach.

W programie dwudniowych uroczystości w Pawlikowicach odbyło się Jubileuszowe Michalickie Spotkanie, podczas którego zorganizowany został festyn rodzinny oraz liczne koncerty na scenie plenerowej, w tym występ zespołu Małe TGD, Mietniowiacy, Gwardia Świętego Michała Archanioła, Luxtorpeda oraz NiemaGOtu. Zwieńczeniem sobotniego wieczoru w Pawlikowicach było uwielbienie i adoracja Najświętszego Sakramentu. Licznie zgromadzonych na sobotnich wydarzeniach mieszkańców i przybyłych gości przywitani: Przełożony Generalny Zgromadzenia Świętego Michała Archanioła ks. Dariusz Wilk oraz burmistrz Wieliczki Artur Kozioł. Burmistrz Wieliczki podziękował księżom Michalitom i siostram Michalitkom za sto lat posługi i pracy na wielickiej ziemi.

W niedzielę, 26 września odprawiona została uroczysta Msza Święta wieńcząca Rok Jubileuszowy, której przewodniczył abp Metropolita Krakowski Marek Jędraszewski. Tego dnia poświęcona została także Grota Świętego Michała Archanioła, która stanęła tuż obok

kościół parafialny w Pawlikowicach. Grota ta powstała z inicjatywy Księża Michalitów, Mieszkańców Miasta i Gminy Wieliczka oraz Parafian.

Podczas dwudniowych uroczystości Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Miasta i Gminy Wieliczka przygotowały degustacje potraw regionalnych, które zachwyciły przybyłych gości. Były to następujące Koła Gospodyń Wiejskich:

KGW Brzegi, KGW Chorągwica, KGW Czarnochowice, KGW Jankówka, KGW Janowice, KGW Kokotów, KGW Lednica Górna, KGW "Iskry Mietniowa", KGW Pawlikowice, KGW Podstolice, KGW Sułków, KGW Sygnezów, KGW Węgrzce Wielkie, Osiedlowe Koło Gospodyń Kościuszki".

Degustacja ta była współfinansowana ze środków Lokalnej Grupy Działania Powiatu Wielickiego z UE w ramach PROW 2014-2020.